para a assinatura do instrumento contratual, conforme regularidade jurídica e qualificação técnica 

apensada aos autos, rigorosamente analisados por esta Procuradoria Jurídica. 

Ao final, importante informar o valor total da referida contratação, o qual seja de R$ 24.000,00 

(vinte e quatro mil reais). 

É o breve relatório. Segue análise jurídica.  

II – PARECER  

II.I – ANÁLISE JURÍDICA   

Preliminarmente, cumpre esclarecer que a presente manifestação limitar-se á à dúvida 

estritamente jurídica ora proposta e, aos aspectos jurídicos da matéria, abstendo-se quanto aos aspectos